edition" "e "25 X Horizon standard plus subscription (core) corrent user" pelo prazo de 1 ano, nas 

condições constantes da pro posta apresentad a. --- ---- ----------------- -- ------- -- ------------------ ---- -------- ---------

SEGUNDA 

A prestação de serviços objeto do presente contrato é adjudicada pelo 18.165,4 7 € (dezoito mil cento e 

sessenta e cinco euros e quarenta e sete cêntimos), acrescido de IVA à taxa de 23%. ---- -------------------

TERCEIRA 

1 - De acordo com o estipulado na cláusula 4.ª do respetivo caderno de encargos, e do Anexo I do referido 

documento, decorrem para o segundo outorgante, as seguintes obrigações principais:----------------- --·--·---